
IlllllllllllllllllllllllllllllllllllllPID

MJIMPXPNIFJEE

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové individuální neinvestiční dotace

a

DROP IN, S.0.0.

(dále jen „přjemce")

(lánek 1.

1.

2.

3.

Stránka I z 4

Hlavní město Praha
se sídlem: 
zastupuje:

IČO
bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „poskvtovatel")

000645X1
PPF banka a.s.. Evropská 2690/1 7. 160 41 Praha 6

se sídleni: 
zastupuje: 
IČO:
č. účtu:

Mariánské nám. č. 2. 110 01 Praha 1 
_del odboru 
Magistrátu hlavního mesta Prah v

DOT/8 2/04/0 02942/2023
Uzavřená iiiie uvedeného dne, méíice a roku podle zákonu č 250/2000 Sb., o ro^počíovýeh 
pravidlech územních rozpočtů, ve zněni pozdifiieh přtpisú (dále jen „zákon o rotpočtoiých 

pravidlech*), zákona č. 500/2004 Sb., opravit i řád, ve znění pozdiJších předpisu (dále jen 
„správní řád*) a zákona č. 8^/2012 Sb., občnnský zákoník, ve znění pozdijších předpisu 

(dále jen „občanský zákoník'*) 
mezi těmito smluvními stranami:

Meskářova 284 7, 154 00 Praha 5 - Slivenec
— jednatel

Dále jen „smlouva", poskytovatel a příjemce společně jako ..smluvní strany".

Poskytnuti neinvestiční dotace ku tnu lan vně nenaplňuje znaky veřejné pod poty dle čl. 
I07odst. 1 Smlouvy o fungování FU. le-li přijemce financován rovněž vyrovnávací 
platbou za poskytování služby obecného hospodářského zájmu, je povinen tínán co vání 
činnosti nenaplňující znaky veřejné podpory striktně oddělit

Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové individuální neinvestiční dotace z rozpočtu 
poskytovatele ve výši 200 000 Kč (slovy: dvé sté tisíc korun českých) (dále jen ..dotace") 
příjemci na pokrytí nákladu spojených s provozem Centra metadonové substituce, 
na základě žádosti o individuální dotaci ze dne 12. 9. 2023 (dále jen „účel").

V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
vězněni pozdějších předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření teto smlouvy 
schválila Rada hlavního města Prahy svým usnesením č. 2402 ze dne 6. 11.2023. Dotaci 
poskytovatel příjemci poskytne převodem z úctu poskytovatele na bankovní účel prijenice 
nejpozdji do 30 dnu od účinnosti smlouvy.



Člnek II.

a

Stránka 2z4

2024 formou věcné zprávy o užití dotace spolu se soupisem a kopiemi účetních
platebních dokladů. Vyúčtováni musi přijemce poskytovateli doručit prostřednictvím 
podatelny nebo poštou (rozhodující je datum doručení), a to odboru sociálnich věcí 
Magistrátu hl. m. Prahy. Nevyčerpanou dotaci je přijemce povinen vrátit na účet 
poskytovatele č.m variabilní symbol: IČO/RČ přijemce dotace, specifický 
symbol: 0582, nejpozději do 15. 2. 2024;

f) pokud přijemce V době účinnosti této smlouvy hodlá učinit kroky ke své přeměně nebo 
zrušení s likvidací ve smyslu § 10a odst.5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, oznámí neprodleně, nejpozději do 14 kalendářních dnů, tuto 
skutečnost poskytovateli, přičemž v případě přeměny práva a povinnosti z této smlouvy 
přecházejí na nově vzniklou právnickou osobu, neurčí-li poskytovatel ve lhůtě 10 dnů 
od oznámeni jinak, a vpřipadě zrušeni s likvidaci je přijemce povinen vrátit dotaci 
poskytovateli do 14 kalendářních dnů ode dne zahájení procesu zrušení s likvidací na 
číslo účtu poskytovatele uvedené v záhlaví smlouvy;

g) přijemce je povinen při realizaci účelu a po jeho skončení prokazatelným a vhodným 
způsobem prezentovat hlavní město Prahu a jeho logo jako poskytovatele dotace 
na všech propagačních a informačních materiálech, pokud existuji, na pozvánkách, 
případně slovně prezentovat poskytovatele v médiích a při vydávání tiskových zpráv; 
v připadě, že přijemce provozuje webové stránky a uvádí zde informace o účelu, 
zveřejněním oficiálního loga poskytovatele na vhodném a viditelném místě společně 
s uvedením informace „Projekt je realizován s finančni podporou hlavního města 
Prahy." K tomuto účelu uděluje poskytovatel příjemci souhlas s uživánim loga hlavniho 
města Prahy. Použití loga se řidí podle „Manuálu jednotného vizuálního stylu hlavního 
města Prahy - grafického manuálu HMP" dostupného na https://praha.brandcloud.pro/. 
Pro získáni loga ve formátu určeném pro grafické účely a kontrolu správnosti použití 
loga k propagačním účelům přijemce kontaktuje Odbor médii a marketingu MHMP na 
adrese logo@praha.eu. Propagaci poskytovatele je přijemce povinen doložit V rámci 
Finančního vypořádání dotace (např. videozáznam, fotografie). Poskytovatel si 
vyhrazuje právo využít případné informace a výstupy realizovaného účelu dotace včetně 
digitální a tištěné prezentace ke své prezentaci a k případnému poskytnutí třetí osobě.

1. Přijemce dotaci přijímá a zavazuje se ji využít V souladu S účelem dotace.
2. Přijemce se dále zavazuje dosáhnout účelu, na který mu byla dotace poskytnuta, nejpozději 

ke dni 31. 12. 2023.
3. Prijemce se dále zavazuje:

a) poskytnutou dotaci hospodárně používat výhradně na způsobilé účelně vynaložené 
náklady uhrazené v souladu se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti;

b) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání Veřejných zakázek"), dojde-li 
k naplnění stanovených podminek, zejména pak uvedených v§4 odst. 2 
zákona o zadávání veřejných zakázek;

c) čerpání poskytnutédotace řádně vést a odděleně sledovat v účetní evidenci v souladu se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
účetnictví");

d) pisemné oznámit poskytovateli změnu adresy, sídla a dalšich údajů uvedeným v čl. I. 
odst. 1 této smlouvy nebo jiných skutečnosti, které mají vliv na realizaci účelu, dojde- 
li k nim v době od uzavření této smlouvy do vyúčtováni dotace, nejpozději 
do 14 kalendářních dnú od vzniku této skutečnosti;

e) přijemce dotace je povinen poskytnutou dotaci řádně vyúčtovat nejpozději ke dni 31. 1.

https://praha.brandcloud.pro/
mailto:logo@praha.eu


Článek III.

variabilní symbol: IČO příjemce, specificky symbol: 0582.ě.

Článek IV.

3.

4.

Stránka 3 z 4

Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řidí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku, zákona o rozpočtových pravidlech a dále pak příslušnými 
ustanoveními správního řádu.
Obě smluvní strany shodně prohlašují, že lato smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně v souladu

2. Jako kontaktní osoba v záležitostech léto smlouvy jedná za příjemce 
_ j cd

Příjemce se zavazuje toto právo poskytovatele supět a poskytnout k jeho realizaci 
veškerou součinnost. V případč výroby a vydání publikace nebo jiného média v rámci 
realizace účelu se příjemce zavazuje zabezpečil je na území České republiky.

I. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypověděl bez uvedení důvodu. Výpověď musí 
být písemná a musí být doručena přijemei. Výpovědní doba činí 30 kalen dá mích dní a 
začne běžet ode dne následujícího po dni doručení písemné výpovědi poskytovatelem 
příjemci.

3. Poskytovatel vymezuje v souladu s usr. §10a odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech 
podmínky, jejichž porušeni příjemcem považuje za méně závažné. Výše nižších odvodu je 
stanovena takto:

a) nepředáni dokumentu ve formč včené zprávy ve stanovené lhůtč odvod ve výši 0.01 % 
za každý započatý den prodlení s předáním dokumentu až do duby jeho doručení 
sjednaným způsobem;

b) dokument ..Věcná zpráva o užiti dotace" nebude předán řádně, nebude obsahovat 
požadované náležitosti nebo bude obsahovat nesrovnalosti odvod ve výši 10% 
z celkové v v se dotace:•

c) za nedodržení povinnosti publicity dle článku H. odst. 3 písm. g) smlouvy odvod 
ve výši 10% z celkové výše dotace;

d) neoznámeni změny identifikačních údajů příjemcem ve výši 10% z celkové výše 
dotace.

1. Použití dotace podléhá veřejnosprávni kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, věznění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o finanční kontrole"). Příjemce dotace je povinen umožnit poskytovateli 
provedení veřejnosprávni kontroly nakládání s poskytnutými finančními prostředky a 
vytvořil mu základu! pod mink v k provedeni léto kontroly v souladu se zákonem o finanční 
kontrole a poskytnout mu k tomu účelu veškerou potřebnou dokumentaci, včetné účetních, 
finančních a statistických výkazů, hlášení a zpráv. A to vše po dobu realizace účelu a dále 
po dobu 5 (pěn) let od ukončení realizace účelu, po kterou je příjemce povinen podle § 31 
odst. 2 pism. b) a c) zákona o účetnictví uchovával účetní záznamv a účelní dok lad v.

2. Pokud přijemce v rozporu s touto smlouvou, právními předpisy nebo přímo použitelným 
předpisem EU neoprávněné použije nebo Zadrží dotací, je povinen na základě platebního 
výmčru provést odvod případné jeho část v rozsahu tohoto porušení za porušení 
rozpočtove kázně do rozpočtu hl. m. Prahy - dle ustanoveni § 22 zákona o rozpočtových 
pravidlech. V případě prodleni s odvodem je přijemce dotace povinen uhradil 
poskytovateli penále dle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech, a tona účet poskytovatele



V Praze dne 2023 V Praze dne 2023

Poskytovatel Přijemce

Stránka 4Z4

A

se zákonem a nepřičí se dobrým mravům.
5. Smluvni strany výslovně souhlasi s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 

evidenci smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího 
podpisu a text této smlouvy.

6. Smluvni strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů zajistí poskytovatel.

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené V této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a zveřejnění bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.

8. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou vzestupně 
číslovaných písemných dodatků k této smlouvě podepsaných oběma smluvními 
stranami.

9. Smlouva je vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické formě.
10. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejněni této smlouvy prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany výslovně 
vylučují aplikaci ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku.


